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Nyhetsbrev – Klimatnätverket  

Nätverkets organisation och arbetsgrupper, blänkare om nätverksträff, 

Naturkontakt 

 

Hej! 

Svar på enkätfrågan om verksamhetsplanen för 2011 som mejlades ut häromdagen trillar in – tack till er som 

svarat så snabbt med era idéer! Alla i nätverket får ett separat uppföljande brev om det inom kort.  

Vi vill alla att klimatnätverket ska vara en stark kraft i klimatdebatten och klimatarbetet i Sverige. Detta 

nyhetsbrev handlar om nätverket som sådant - skrolla ner så får du veta vilka arbetsgrupper som finns just 

nu! Nätverkets organisation och styrning är också en ständigt aktuell fråga där du gärna får komma med förslag 

och idéer!  

 

Vem styr klimatnätverket? 

Nätverket har en typ av styrgrupp som kallas AU (arbetsutskottet) där bland annat representanter för 

länsförbunden Skåne, Uppsala och Norrbotten sitter, alltså de som 2008 tog initiativ till nätverket. Även en 

representant för Studiefrämjandet är med i AU. Eftersom det är ett ganska ungt nätverk är inte dess form helt 

klar – därför finns också en särskild arbetsgrupp som har dialog med AU om hur nätverksformen kan utvecklas. 

Till exempel är det inte helt givet vilka och hur många som ska sitta i AU. De idag fem personerna i AU lägger 

ner rätt mycket tid (ideellt) på nätverket, och har även koll på större frågor som budget och ansökningar. AU är 

den organisatoriska noden i nätverket och är viktig, så om du har tid, möjlighet och vilja att vara engagerad i 

den processen, är du varmt välkommen att höra av dig till någon i AU eller nätverkskoordinatorerna! Hör också 

gärna av dig om du har idéer om hur nätverket kan stärkas och fungera bättre. 

Skulle DU vilja sitta i AU? Eller är det någon du känner som skulle passa bra? Ring eller skriv då och berätta 

gärna lite mer om dig/personen! 

En fågel viskar i ditt öra… 
… att det blir en klimatnätverksträff i samband med riksstämman i Gävle, alltså 10-11 juni. Exakt tid är ännu 

preliminär, men information kommer så fort vi vet mer säkert! Det kan vara en idé att redan nu markera i 

almanackan! Mer om själva riksstämman hittar du på 

www.naturskyddsforeningen.se/medlemssidor/riksstamma-2010/ 

Klimatmotioner? 

Är det någon i nätverket som skrivit en motion till stämman om klimatet/klimatarbetet i föreningen? Snart 

kommer alla motioner ut från riks i Naturkontakt, men om du skickar din motion till en av koordinatorerna så 

kan vi också nämna vilka klimatmotioner som finns i nästa nyhetsbrev.  
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Arbetsgrupper  

Vi förväntar oss att i fortsättningen få uppdateringar från arbetsgrupperna inför nyhetsbrevet varje eller 

varannan månad, så att alla i nätverket kan följa utvecklingen.  

Låter någon av dessa grupper spännande? Hör av dig till kontaktpersonen för att gå med! Eller kanske vill du 

starta en ny grupp om du har andra idéer? Hör då av dig till en koordinator. 

Kampanjgruppen 

Kampanjgruppen bildades på Klimatnätverksträffen i Stockholm i november 2009. Vi har under perioden 

december - februari varit i kontakt med rikskansliet och föreslagit en gemensam nationell klimatkampanj som 

nätverket och rikskansliet genomför tillsammans efter förebild från brittiska 10:10 (www.1010uk.org/ eller 

www.guardian.co.uk/environment/10-10) och lämnat förslag på hur en sådan kan utformas. Rikskansliet har nu 

beslutat genomföra en stor klimatkampanj. Kampanjen kommer att förberedas i höst (efter valet), med 

sannolik lansering under 2011. Kampanjen blir inte någon kopia av 10:10 UK, men med flera likheter.  – Vill du 

vara med och planera nästa års grymmaste klimatkampanj så kom med i vår arbetsgrupp! 

Kontakt: Jonas Hansson, Göteborg, jonas.hansson@naturskyddsforeningen.se, Skype: jonasgbg123 

Transition Towns (lokal samhällsomställning)  

Vi har en diskussionsgrupp på Omställning Sveriges webbplats (”Transition SNF”) och vi har haft mailkontakt 

och möten via Skype. Verksamheten har väl inte riktigt funnit sin form, vi diskuterar vad vi ska vara till för och 

vilken roll vi ska ha i relation till de nya omställningsprojekt som dyker upp. En lite oklar sak är vår relation till 

Naturskyddsföreningen och till Omställning Sverige. Falukretsen har skrivit en motion till stämman för att få 

föreningens uttalade stöd. På rådslagsmötet i Stockholm var frågan också uppe, med ett starkt stöd från 

deltagarna.  

Kontakt: Bernt Lindberg, Falun, bernt-lindberg@telia.com  

Organisationsgruppen (om nätverkets utformning):  

Det mål vi satte upp var att ta fram ett beslutsunderlag för att nätverket skulle kunna ”formera sig” med en 

effektiv och varaktig organisation. När vi kommit en bit in i det arbetet fick vi veta att ett avtal/kontrakt mellan 

nätverket och riksföreningen var på gång, initierat från riks sida. Vi såg att det tog upp många av de frågor vi 

redan hade diskuterat. Vi kommenterade de olika delarna av förslaget utifrån vad vi i gruppen hade pratat om 

och skickade det till länsförbundet i Skåne (som formellt ska skriva kontraktet med riks). Därefter har vi 

identifierat ett antal områden som kontraktet bara delvis eller inte alls behandlade, t ex nätverkets tillhörighet i 

framtiden, hur nätverkets ledning ska fungera, hur olika beslut inom nätverket ska tas etc. Vi har föreslagit att 

dessa frågor ska tas upp till diskussion vid nästa nätverksträff i samband med riksstämman i Gävle.  

Kontakt: Anton Grenholm, anton.grenholm@gmail.com  

Utbildning:  

Gruppen arbetar med att ta fram handledning kring hur man kan lägga upp olika studiecirklar i klimatfrågan, 

samt agera bollplank för er som redan har eller vill ha studiecirklar och andra utbildningar. 

Kontakt: Kajsa Grebäck, kajsa.greback@studieframjandet.se 

Kommunikation:  

Bland medlemmarna Kommunikationsgruppen finns det många vana skribenter. Vi vill gärna hjälpa alla i 

Klimatnätverket att kommunicera sina goda idéer utåt, till exempel i form av tidningsartiklar och insändare. Du 
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som funderar över något som du tycker det borde skrivas om i tidningen, men känner att du inte riktigt får till 

det hela i skrift – hör av dig, så kan vi kanske hjälpa till! 

Kontakt: Fredrik Vrang, miljo@ordfokus.se, 0709-39 38 68 

Ökad cykling:  

Kontakt: Tomas Björnsson, cicero@rtb.se 

Trafik: 

Gruppen vill vara aktiv i diskussionen kring hur utsläppen från internationella transporter kan regleras, 

avgiftsbeläggas och begränsas, vara resurskanal för erfarenhetsutbyte för lokala aktiviteter – detta kan 

inkludera remissvar och överklaganden vid beslut kring lokalt planarbete – samt fungera som stöd och 

bollplank till Naturskyddsföreningens trafikhandläggare. 

Kontaktperson saknas (hör av dig till en av koordinatorerna om du vill gå med i gruppen). 

 

 

En solig mars önskas ni alla! 

 

Klimatnätverket  

genom Ulrika Tegnér, koordinator  

 

• NATURKONTAKT •  

Vill du kommentera detta brev? Vill du diskutera klimatfrågan? Vill du också ha en e-postadress av typen 

fornamn.efternamn@naturskyddsforeningen.se ? 

Kom med i Naturkontakt - Naturskyddsföreningens diskussionsforum. Ladda ner manualen här: 

http://www.norrbotten.snf.se/naturkontakt/Manual_Naturkontakt_klimat.pdf 


